Sic nonnunquam particula μὴ quoque evanuit coniectura revo-

canda. Ulixes ad Phaeaces (θ 230): ὅσισιν δεῖδοικα ποσὶν μὴ τίς με παρέλθῃ || Φαιήκων. Ad quae scholia: ἐν οἷς πτοεῖται αὐτὸς ἡττηθῆναι Φησιν ἔσυτὸν εὔδοκιμεῖν, ἐν οἷς δὲ αὐτοὶ πτοοῦνται ὡς ἀδόκιμοι, αὐτὸν Φησι μὴ ὑπερέχειν (E). Iure Buttmanno hic de vitio suboluit, in vera tamen lectione eruenda minus quam solet feliciter versato: „*Mirus*, inquit, *casus haec videtur pervertisse*. Et ultima quidem sic sine dubio sananda αὐτὸν Φησιν ὑπερέχειν: priora sic fortasse: — αὐτὸς, ἡττηθῆναι Φησιν ἔσυτὸν τοῦ εὔδοκιμεῖν.” Ultima sine ullo dubio recte sanata iudico, etsi causa erroris nec intellecta nec patefacta, priora autem sic, ut quo sensu Buttmanni mutatio accipienda sit prorsus non intellegam, ne tum quidem, si ἡττηθῆναι τοῦ εὔδοκιμεῖν pro τοῦ εὔδοκιμεῖν ἔνεκκα accipere liceret, quod certe non licet. Si quid video, restitutio loci sine controversia corrupti et facilima est et evidentissima: ἐν οἷς πτοεῖται αὐτὸς ἡττηθῆναι, Φησιν ἔσυτὸν (μὴ) εὔδοκιμεῖν, ἐν οἷς δὲ αὐτοὶ πτοοῦνται ὡς ἀδόκιμοι, αὐτὸν Φησιν ὑπερέχειν. Nunc simul et corruptelae origo perspicitur et casus, qui Buttmanno tam mirus videbatur, unus fit ex pervulgatissimis. Nempe μὴ in huius codicis — vel etiam in omnium — archetypo casu inter scribendum omissum, deinde in marginem vel intra lineas insertum, ab haesitante scriba in perversum locum translatum est, ita ut, cum ad εὔδοκιμεῖν pertineret, ad ὑπερέχειν adhaeresceret. Saepius iam huiuscemodi errores notavimus et correximus, nunc alterum exemplum adiiciam itidem circa negationem falso loco insertam versans, ex eodemque codice petitum. Ad Menelai de caede fratris narrationem longiusculum legitur scholion in E (δ 535), praesertim haec verba respiciens: --- καὶ κατέπεφνεν

δειπνίσσας, ὡς τὶς τε κατέκτανε βοῦν ἐπὶ Φάτνη.

οὐδέ τις Ἀτρείδεω ἐτάρων λίπεθ' οἵ οἱ ἔποντο,

οὐδέ τις Αἰγίσθου, ἀλλ' ἔκταθεν ἐν μεγάροισιν.

Culpata est hic Agamemnonis persona. ἔοικεν ὡς τριφύτοι κατηγορεῖν τοῦ Ἀγαμέμνονος καὶ μεβύσου καὶ διὰ τοῦτο ἀγνοοῦντος καὶ τὴν αὐτοῦ ἐπιβουλὴν ὡς μεμεθυσμένου. ἀλλ' οὐκ ἔστι τοῦτο. ἐθάρρει γὰρ καὶ τὸν δόλον οὐκ ἔνδησεν. εἰ δὲ καὶ βοῦν εἶπεν, ἀλλ' οὐ πρὸς ὄβριν αὐτοῦ εἶπεν, ἀλλὰ μᾶλλον τὸν ἀνδρείαν αὐτοῦ ἐδήλωσε. κατεκτάνθη γὰρ καθήμενος ἐπὶ τῆς τραπέζης καὶ ἔσθιων, ὡς ὅταν μὲν βοῦς στερρὸς καὶ δυνατὸς ἦ, σφαγῇ δὲ δμως ἐν Φάτνη δεδε-

μένος καὶ ἀγνοῶν τὴν ἐκυτοῦ ἐπιβουλήν. In transcurso notemus sequiorum dictiones, κατεκτάνθη, et καθῆσθαι ἐπὶ τῆς τραπέζης, et vitium facile sanabile in initio τὴν αὐτοῦ ἐπιβουλήν pro τὴν αὔτοῦ, et sic ad ea perveniamus, quorum causa totum apposuimus. Primum monemur a Buttmano, in codice esse ἀλλ' ἔστι τοῦτο, ante ἔστι inseruisse Maium οὐκ. Laudamus factum, estque καὶ τυφλῷ δῆλον requiri negationem. Sed cur eam excidisse dicamus? Potest mero casu excidisse, ut saepe accidit. Attamen advertunt nos quae continuo sequuntur: ἐθάρρει γὰρ καὶ τὸν δόλον οὐκ ἐνόησεν. Dixisset saltem ἀλλὰ τὸν δ. οὐκ ἐνόησεν, et ne sic quidem optime dictum foret. Verum ubi semel animadvertisimus eam ipsam particulam οὐκ, quae in proxime antecedentibus deērat, iniuria huc esse translatam, sententia hanc sponte formam induet: ἀλλ' οὐκ ἔστι τοῦτο. ἐθάρρει γὰρ ὡς τὸν δόλον ἐνόησεν. Suspicio per se non improbabilis certior fiet, si observaverimus scholion ex E expressum esse ex nota multo antiquioris scholiastae, cuius verba servata sunt in PQ ad vs. 537 adscripta: τοῦτο εἰς σύστασιν τοῦ ἥρως, ἔστι καὶ πλειόνων ὄντων τῶν ἐπιθεμένων. καὶ ἐνθπλων οὐδεὶς περιεσώθη, ἐπειδὴ ἄπαξ ἥσθετο τῆς ἐπιθέσεως γινομένης.